
Para mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de € 

P SUPERINTENDENCIA . 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.09. 0605713 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROSA. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIDE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de julio de 2009 se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Quito la 
escritura pública de reactivación, cambio de domicilio y reforma de estatuto social de la com 
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA S.A. DISCAPER "en liquidación”;   QUE el Ab. Jorge Aspiazu Yumbia, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que ne 
los requisitos de Ley; 

QUE mediante Memorando flo. SC.D.DJDL.G.0S5.1580 de fecha 17 de septiembre de 2! el 
Especialista Jurídica de Disolución y Liquidación, Ab. Luis Guzmán Pérez, informa que puede dictarse la 
resolución correspondiente para continuar con el trámite de reactivación, cambio de domicilló y 
reforma del estatuto social. 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, m nte 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2! ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 1.- APROBAR: a) La reactivación de la compañía DISTRE RA 
FARMACEUTICA S.A. DISCAPER "en liquidación”; b) El Cambio de domicilio del cafitón 
Guayaquil al'cantón Quito; y, d) La reforma del estatuto social constante en la referida escritura 
pública. 2.-" Declarar terminado el proceso de liquidación; 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en uno del los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, un extracto de la referida 
escritura pública de reactivación, cambio de domicilio, y reforma del estatuto social, para el tráfhite 
de oposición a terceros previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de Compañías. 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarics Séptimo del cantón Quito y Décimo Sextq | del 
Cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras públicas, que se apruel 
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución, y sienten en las copia 
razones respectivas. 

  
    

    

    

    

    

    

    
   

  ARTICULO CUARTO.- ORDENAR a quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscrip 
de este acto, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del domicilio principal (e 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, |8 
90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cargo del Registro Merda 
del Cantón Quito: a) Inscriba la referida escritura pública, junto con la presente | Resolución; a 
una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se orden; 
b)-Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULD SEXTO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Guayaquil: a) Anote al a 
de la inscripción de la escritura pública de constitución de la compañia en referencia, otorgada ad) 
Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil el 11 de septiembre del 2000, que ha procedi 
reactivarse, a cambiar su domicilio del cantón Guayaquil al cantón Quito y a reformar su € 

anotación.  



  

$ ¡SUPERINTENDENCIA a 
De COMPAÑÍAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 5C.1J.DJDL.G.09. (55753 
Compañia: DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA S.A. DISCAPER "en liquidación” 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que se proceda a efectuar las anotaciones e inscripción, 
hubiere presentado trámite de oposición o si ésta hubiere sido negada por el Juez. 

Si ta oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con ta resolución 
ejecutoriada, el Superintendente de Compañias, de oficio o a petición de parte, revocará su reg 
aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, resolución y demás documentos a 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anote 
resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquiri 
anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su domicilio. 

ARTICULO NOVENO.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección General del $ 
de Rentas Internas, para los fines legales consiguientes. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

5 nose 

judicial 
lución 

'0S. 

  COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

18 SEP 

  

  
  

  

Ab. Guillermo Espinóza dé'los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓ: 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIÍ 

  

   
    

  

  

LGP/Anlta 
Exp. No. 102899 
T. ++ 25804-09 

: Con esta facha queda INSCRIT , 

Resofución, bajo el NO. omar ganes 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo AO... 

se da asi cumplimiento a to dispuesto en la 

misma, de conforaidad a lo estabianido en 

el Decreto 733 del 22 de Agoeto de 1575,   publicada an el Regisisa Oficial 378 del 23 NOA] 

de Agosto dol Juno año. 

. Quito, 2. NL 
*:De conformidad con el numeral 5 
del artículo 18 de la Ley Natari 
reformado por el Decreto Supr 
Número 2286, de Marzo 31 de 1 . AGN 
DOY FE que la fotoscopia precedonesistanpor HERCARTIL DEL ASTON EMTO 

   

que consta de | fojas es 
exacta al documento que se me 
exhibo. 

Guayaquil 21 DIC 2009 

ei Miedo lo Pérez Punentel 

O DECIMO SEATO 

A TOS SUSTAQUIE 

  

  

   

    

      

     
     

    

pe 
e
n
 
n
e
 

A
 

A
 
A
 

A 
A
 
A
 

A
 
N
I
 
E
 
A
I
C
A
 
P
U
 

C
s
 
m
e
 

A
 

A
 
I
S
 

P
U
 
U
T
 
R
I
N
 

3 
i 
i 
j 
i 
3 

¿ : 
1 

i 

j 

: ; 

   



    

  

  

NUMERO DE REPERTORIO: 55.099 
FECHA DE REPERTORIO: 08/dic/2009 

HORA DE REPERTORIO: 09:49 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha once de Diciembre del dos mil nueve en 
cumplimiento de lo  ordemado en la Resolución  N” 
SC.IJ-DJDL.G.09.0005715, dictada por el Director Jurídico de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A, el 18 de 
Septiembre del 2009, queda inscrita la presente escritura pública junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: DISTRIBUIDORA. 
FARMACEUTICA S.A. DISCAPER, el Cambio de Domicilio del 
cantón Guayaquil al poo Quitar Reforma del Estatuto, de fojas 
141.992 a 142. 010,¿Ré; e btro NA ám número3. 227. 2.- Se efectuaron 
dos anotaciont s al máten de las s inscripcion? respectivas.- 

ORDEN: $5099 ge e “> 

eE el : 7 

O 

me 

ug os ¿Y 
AB. ZOILACEDEÑO CELLAN 

+ REGISTRO MERCANTIL 
DE CANTON GUAYAQUIL: 

q DELEGADA 

Ms 

  

  
 


